Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in va^a, infra in CLXXXI^a».

Per le autentiche di B e C v. n. 94.

Edizione: *Liber iurum*, I, n. 183; *Codice diplomatico*, I, n. 233.

Laus hominum Portusv<eneris>.

In capi[tulo], co[nsu]les Rubaldus Albericus, A(nsaldus) Spinula, Besaça, T(anclerus) de Mauro [laudaverunt] quod homines habitantes in burgo et castro Portusveneris, presentes scilicet [et futuri, ammodo

non dent de terra que est ultra] ecclesiam nisi solummodo quartum ex illis blavis et fructibus quos de ea terra ex[ie]rint et [venturi] consules [nec castel]lani eiusdem castri ammodo nullam superimpositam inde sibi faciant, sed libere, ut dictum est, eam habeant red[dendo] solummodo quartum. Et si quis burgensium sine herede mortuus fuerit vel periurium seu aliud turpe maleficium [commiserit, terram] quam tenuerit curie castri perveniat. Hanc vero laudem suprascripti consules fecerunt quoniam burgenses Portus[veneris hoc donum] consulibus petierunt et quia consules hoc esse proficuum castri et utilitatem communis Ianue et melioramentum [burgen]sium [esse] cognoverunt, ut supra laudaverunt. M^oC^oLII^o, mense madii, inductione XIIII.

(S.T.) Ego Guilielmus de Columba notarius, per preceptum superscriptorum consulum, scripsi.

89 ✓

1145, febbraio, Genova

I consoli del Comune affidano per dieci anni a Lanfranco visconte e ai suoi figli la custodia del castello di Fiaccone fissando in 18 lire il compenso annuo.

Copia autentica [B], *Vetustior*, c. 17 r., dal registro del XII secolo; copia autentica [C], *Settimo*, c. 17 r., da B; copia semplice [D], *Liber A*, c. 17 r., da C.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in folio x »; in quello di C, dello stesso Doria: « Supra in VIII^a, X^a, infra in XXIIII^a ».

Per le autentiche di B e C v. n. 94.

Edizione: *Liber iurum*, I, n. 98; FERRETTI, *Documenti genovesi*, n. 40; *Codice diplomatico*, I, n. 145.

Laus castri Flaconis facta Lafra <n>co vicecomiti.

In [ecclesia] Sancti Laurentii, consules W(illelmus) Lusius, Gui-scardus, Ido Gontardus, O(glerius) Guidonis laudaverunt quod Lan-

franco^a [viceco]mes et filii eius ab istis kalendis februarii usque ad decem annos expletos habeant et teneant castrum Flaconis sicut [eum solent] habere et tenere et in unoquoque anno consules communis Ianue teneantur eis dare libras x et viii. Completis decem [an]nis, reddant [ca]strum comuni Ianue et habeant in custodia castri semper in unoquoque anno cum suis personis homines deceim. Hanc vero laudem isti vero consules fecerunt quoniam cognoverunt quod Lanfranco^a et fil[ii] ca]strum Flaconis ad servicium communis Ianue tenuerant et melius conveniebat eis ad custodiendum quam alicui alteri persone et quia commune inde libras xxviii dare solebat et a libris x et viii illud fi[nierunt]. M°CXLV°, mense februarii, indictione VII.